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Dwa dni warsztatowe, wizyta w pracowni konserwatorskiej, praca z
materiałami archiwalnymi i historie odnajdywane poprzez kwerendę
źródłową - podczas zajęć 10 i 24 kwietnia wprowadziliśmy w świat
archiwistyki studentów Kolegium Międzydziedzinowych Studiów
Indywidualnych Uniwersytetu Wrocławskiego pod opieką prof. dr hab.
Piotra Chruszczewskiego.

  Podczas pierwszej wizyty zapoznaliśmy uczestników z dziejami archiwistyki na Dolnym Śląsku,
najważniejszymi wydarzeniami mającymi wpływ na losy archiwaliów, a także omówiliśmy
najciekawsze zbiory przechowywane w Archiwum Państwowym we Wrocławiu.
   
  Zaprezentowaliśmy również materiały archiwalne przekazane od instytucji i osób prywatnych,
stanowiące cenne uzupełnienie zasobu archiwalnego w tym najnowsze nabytki podarowane w
ostatnich miesiącach. To kolekcja pionierki wrocławskiej archiwistyki - Janiny Michalskiej będąca
zbiorem wspomnień ukazujących m.in. rzeczywistość z jaką musieli zmagać się wrocławscy
archiwiści w czasach PRL, a także kolekcja Pani Janiny Fras wpisująca się w tegoroczne obchody
stulecia kolei państwowych stanowiąca dokumentację dotyczącą wycieczki pracowników PKP do Chin
i Mongolii z 1989 roku.
   
  Studenci poznali również działalność popularyzatorską z wykorzystaniem najnowszych gier
planszowych stworzonych przez archiwistów z zespołów projektowych Archiwów Państwowych, a
także projekt historii mówionej, mający na celu tworzenie standardów pracy z nagraniami, w tym ich
zabezpieczanie, opracowanie i udostępnianie.
   
  Na koniec zajęć udaliśmy się do pracowni konserwatorskiej, w której nasz niezastąpiony
konserwator Krzysztof Michałowski zaprezentował metody konserwacji suchej i mokrej, uzupełnianie
ubytków w materiałach archiwalnych. Szczególne zainteresowanie wzbudziły misternie wykonane
filigrany papieru czerpanego, których piękno mogliśmy podziwiać spoglądając na kartkę pod światło.
   
  Podczas drugiego dnia zajęć rozmawialiśmy o tym, jak łączyć tradycję z nowoczesnością: jak
digitalizacja spotyka się z papierem, jak technologia pomaga odkrywać przeszłość, i jak archiwista
staje się przewodnikiem między epokami. Na koniec pojawiła się piękna metafora – Archiwum jako
tort - złożony z wielu kawałków: historii, emocji, pracy, odkryć i… ludzi, którzy nadają temu
wszystkiemu sens.
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  Fotografie: Andrzej Grodziński, Bogumiła Kaczmarek 
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